
 

 

 

Motion 

 

För att utveckla och stärka den lokala demokratin är tillgång till allmänna samlingslokaler centralt. 
I en stark demokratisk infrastruktur bör både tillgången och närheten till tillgängliga och 
ändamålsenliga lokaler försäkras, eftersom det kan vara avgörande för civilsamhällets möjligheter 
att verka och växa. Samlingslokaler bör också kunna tillgodose kulturlivets behov, både vad gäller 
distribution av kultur och för skapande aktiviteter.  

Allmänna samlingslokaler har åtminstone sedan början av 1940-talet setts som en naturlig och 
oumbärlig del av det medborgerliga livet. En bärande del i en vital demokrati, där medborgare ges 
möjligheter att utöva sina fri- och rättigheter. 

Samlingslokaler används för folkbildning, kultur- och föreningsverksamhet. Vidare främjar 
samlingslokaler den sociala samvaron som finns och behöver finnas i bostadsområden. Detta i 
sin tur väcker frågan om tillgången till sådana lokaler i alla stadens delar och alldeles särskilt i de 
politiskt eftersatta delarna av staden. Detta eftersom samlingslokalerna ökar möjligheten till ett 
levande föreningsliv, engagerar människor och ökar deras möjligheter att delta i samhällets 
angelägenheter.  

I Malmö finns det föreningar som saknar lokaler eller har svårt att hitta lokaler på lämpligt ställe 
eller till en kostnad som föreningen kan bära.  

Det finns därför anledning för Malmö stad att underlätta för civilsamhället och samordna 
tillgången till lokaler på ett mer effektivt sätt.  
 
Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar:  
 

Att uppdra åt stadsbyggnadsnämnden att i planering av nya områden ta behovet av 
samlingslokaler i beaktande 

Att uppdra åt servicenämnden att inventera befintliga samlingslokaler, samt upprätta ett 
samarbete med kultur- och fritidsnämnden med syfte att i möjligaste mån tillgodose 
civilsamhällets organisationers behov av samlingslokaler  

Att uppdra kultur- och fritidsnämnden att samråda med civilsamhällets organisationer om 
behovet av samlingslokaler 

Att kommuncentralt avsätta pengar för att finansiera samlingslokalerna 
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